UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Reparata virgine et martyre. Cap[itulum]. xxxix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense octobris occurrentibus Fo. cclix.

nullus ingrederetur. Que duxit eum in interiorum cellam: dicens quod nemo illi ibi videre posset: nisi solus deus. Interrogatus a patre: an sciret esse deum. Respondit: quod sciebat deum: et futurum seculum: et tormenta peccatorum. Quam se nec iterum interrogavit: si hec esse nosceret: cur tot animas hominum suarum perderet. Que mox compuncta ad pedes eius procidit: et penitentiam postulavit. Eumque abbas illi locum constituit: ubi ad se venire deberet: quatenus super eius salute disponeret. Illa colligens omnia: que ex peccato lucrata fuerat: in medio civitatis omnium populo spectante combussit. Erat autem presens ei liberum auri. cccc. Quibus incensis ad locum sibi ab abbate constitutum perrexit. Quam ille in cenobio virginum in parva cella reclusit: et ostium plumbo signavit: parvumque fenestrellam reliquit: per quam ei modicus vicus inferretur: iussitque diebus singulis parum panis et aque ei a ceteris ministrari: mandans ut etiam vinum suam in cella effunderet: quod talem fetorem digna esset. Et cum quereretur quomodo deum adorare deberet: prohibuit ne deum nominaret: sed tantum incumbens contra ostium respiceret ac diceret. Qui plasmasti me miserearis mei. Post annos autem iij. paupertus ei compatiens ad abbatem antonium perrexit: ut quereretur an ipse deus adhuc peccata sua epavit dimisisset. Et narrata causa antonium mandavit: ut omnes discipuli sui illa nocte in oratione vigilarent: quatenus deus super hoc aliquid eorum cuiusquam revelaret. Nocte vero paulus maior antonii discipulus: vidit in celo lectum preciosis virginis ordinem: que tres virginis splendide custodiebant. Eumque paulus interrogasset: an esset antonius: audiit quod non: sed epavit meretricis. Quod cum mane retulisset: abbas paupertus letus discessit: et profectus ad monasterium ostium celle destruxit. Et cum illa rogaret ut adhuc maneret inclusa: iussit eam egredi: quam dimiserat ei deus peccata sua. Et cum illam eduxisset diebus xv. superavit: et in monasterio virginum in pace pauperis: ubi et cum honore sepulta fuit.

De sancta Reparata virgine et martyre. Cap. xxxix.

R

eparata

virgo. xii. annorum passa est in civitate cesariensi sub decio cesare. Que nobili genere ipsius virginitate exorta: cum ieiuniis et orationibus vacaret: a decio detenta est: ut deus sacrificaret. Quod dum facere contemneret: plumbo liquefacto iussu cesaris perfunditur: sed plumbo tepidato in nullo leditur. Deinde acetum feruens in os eius distillatur. Et dum hoc patienter tolerasset: lampades arden-

tes ad latera ipsius apponuntur: et post hec in caminus ignis mittitur: sed a christo custodia inde omnino illesa et inusta producit. Iterumque coste ipsius ac pectora faculis ardentibus inflammantur. Et dum in his omnibus virtutum obtinisset: et decio suadenti consentire nolle. Iussit virginem in craticulam extendi: et prunis subter stratis diutius toreri. Deinde sic assatam per totam civitatem nudam circumduci ad exemplum christianorum. Sed dum christum viva voce confiteretur: et christianos ad tolerantiam hortaretur: reducta ad cesarem vulgus crudeliter laniatur: deinde restituta maris mores superextenditur: et calce viva aqua superinfusa: ac sale adhibito eius vulnera confringuntur: postmodumque in apiaceto liquefacto perfunditur: ac deinceps spinosis fustibus eradicis durissime ceditur. Et cum hec omnia constanti animo superasset: extra civitatem educata: iussu decii decollatur: caputque eius ipsi ut mandaverat presentat. In cuius decollatione visa est columba candida de ore eius exire: et in celum subito auolare. Cuius corpus intra murum civitatis sepultum est octavo idus octobris. Inde processu temporis translatus quiescit in florentia.

De sancta Benedicta virgine et mar. Cap. xl.

B

enedicta

virgo et martyr apud lugdunum civitatem passa est. Que ex senatoribus romanis in urbe progenita: religione christiana: spreto seculo cum xii. virginibus domino in pudicitia serviebat. Audito vero certamine sanctorum martyrum quinquaginta et aliorum: qui roma egressi in galias triumpharunt: ipsa de urbe cum sodalibus discedens ad galias accessit: ubi ceteris a se separatim ipsa cum sola scoberia eius collactanea lugdunum venit: et in villa myrsinaco super fluvium isaram: intra nemus residit: ubi domino in sanctitate serviebat. Quam iudex macrobius detentam: dum sacrificare nolle: alapis cedit: deinde virgis fustigari fecit: deinde in equuleo lenari: et diutius totam plumbaris contundit: atque depositam in carcerem tradit mandavit: ubi angelica visitatione consolata: sua predicatione. cl. gentiles ad christum convertit. Inde quoque ipsam eductam et in fidei confessione persistentem: iussit iterum iudex nervis cedi: et rursus carceri mandari. Sed inde ab angelo sanis referatis educitur: et vulnera eius omnia sanantur. Quibusque de populo visio miraculo convertunt. Propter quod ab ipso iudice simul et carnifice securi templo excusso macratur: sicque martyrio coronatur. viij. idus octobris. Sepulta in lugdunum civitatis territorio ubi passa fuerat.